



MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA

PEDREIRAS/MA	
Proc.	0811001/2021
FLS.	2766
Rub.	
LICITANET	
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.	

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 0811001/2021

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 046/2021** referente à *Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Aquisição de materiais e instrumentos odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Pedreiras – MA, que ADJUDICA* nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **HORIZONTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI - 36.306.615/0001-98**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	200,00	Caixa	Agulha gengival 30 G extra curta. Caixa c/100 unidade.	DFL	Agulha gengival 30 G extra curta. Caixa c/100 unidade.	R\$ 41,50	R\$ 8.300,00	R\$ 90,94	R\$ 18.188,00	54,37%	R\$ 49,44
2	100,00	Unidade	Abridor de boca infantil. Embalagem com 2 unidade.	MAQUIRA	Abridor de boca infantil. Embalagem com 2 unidade.	R\$ 8,06	R\$ 806,00	R\$ 20,23	R\$ 2.023,00	60,16%	R\$ 12,17
3	500,00	Unidade	Adesivo para esmalte e dentina. Embalagem com 4 ml.	MAQUIRA	Adesivo para esmalte e dentina. Embalagem com 4 ml.	R\$ 19,00	R\$ 9.500,00	R\$ 49,40	R\$ 24.700,00	61,54%	R\$ 30,46
5	200,00	Caixa	Agulha gengival curta 30g descartável. Caixa c/100 unidades.	DFL	Agulha gengival curta 30g descartável. Caixa c/100 unidades.	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 66,64	R\$ 13.328,00	33,97%	R\$ 22,64
6	200,00	Caixa	Agulha gengival longa 27g descartável. Caixa c/100 unidades.	DFL	Agulha gengival longa 27g descartável. Caixa c/100 unidades.	R\$ 44,00	R\$ 8.800,00	R\$ 69,08	R\$ 13.816,00	36,31%	R\$ 25,08
7	1.000,00	Unidade	Alcool etílico 70% 1 litro.	START	Alcool etílico 70% 1 litro.	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 10,90	R\$ 10.900,00	35,78%	R\$ 3,90
8	150,00	Unidade	Anestésico tópico em gel com benzocaina a 20%. Embalagem com 12g.	DFL	Anestésico tópico em gel com benzocaina a 20%. Embalagem com 12g.	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 14,66	R\$ 2.199,00	38,61%	R\$ 5,66
9	500,00	Unidade	Aplicador microbrush. Pote com 100 unidade.	QUANTITY	Aplicador microbrush. Pote com 100 unidade.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,16	R\$ 12.580,00	60,25%	R\$ 15,16
10	1.000,00	Pacote	Avental descartável manga longa com punho. Pacote 10 unidades.	PROTECTME	Avental descartável manga longa com punho. Pacote 10 unidades.	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	R\$ 69,66	R\$ 69.660,00	56,93%	R\$ 39,66
11	200,00	Unidade	Broca Carbide cirúrgica FG nº 702.	KAVO	Broca Carbide cirúrgica FG nº 702.	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00	R\$ 33,68	R\$ 6.736,00	76,54%	R\$ 25,78
12	200,00	Unidade	Broca Carbide FG nº 703.	KAVO	Broca Carbide FG nº 703.	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 18,96	R\$ 3.792,00	73,63%	R\$ 13,96
13	200,00	Unidade	Broca Carbide Zekrya longa.	KAVO	Broca Carbide Zekrya longa.	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 73,40	R\$ 14.680,00	76,16%	R\$ 55,90
14	160,00	Unidade	Broca diamantada cilíndrica 1091. Embalagem com 1 unidade	3R	Broca diamantada cilíndrica 1091. Embalagem com 1 unidade	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 12,59	R\$ 2.014,40	60,29%	R\$ 7,59
15	160,00	Unidade	Broca diamantada cilíndrica 1092. Embalagem com 1 unidade	3R	Broca diamantada cilíndrica 1092. Embalagem com 1 unidade	R\$ 5,00	R\$ 800,00	R\$ 13,72	R\$ 2.195,20	63,56%	R\$ 8,72
16	200,00	Unidade	Broca diamantada para acabamento 3195. Embalagem com 1 unidade	3R	Broca diamantada para acabamento 3195. Embalagem com 1 unidade	R\$ 1,90	R\$ 380,00	R\$ 8,21	R\$ 1.642,00	76,86%	R\$ 6,31
17	200,00	Unidade	Broca ENDO Z. Embalagem com 1 unidade.	ANGELUS	Broca ENDO Z. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 71,30	R\$ 14.260,00	80,36%	R\$ 57,30
19	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1014 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1014 HL embalagem com 1 unidade.	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 12,77	R\$ 3.831,00	86,69%	R\$ 11,07
20	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1015 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1015 HL embalagem com 1 unidade.	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 11,49	R\$ 3.447,00	85,20%	R\$ 9,79
21	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1016 HL embalagem com 1 unidade.	FAVA	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1016 HL embalagem com 1 unidade.	R\$ 3,00	R\$ 900,00	R\$ 12,20	R\$ 3.660,00	75,41%	R\$ 9,20
28	150,00	Unidade	Broca esférica baixa rotação nº 4. Embalagem com 1 unidade	FAVA	Broca esférica baixa rotação nº 4. Embalagem com 1 unidade	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 28,51	R\$ 4.276,50	86,32%	R\$ 24,61
29	150,00	Unidade	Broca esférica baixa rotação nº 5. Embalagem com 1 unidade	FAVA	Broca esférica baixa rotação nº 5. Embalagem com 1 unidade	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 21,11	R\$ 3.166,50	81,53%	R\$ 17,21
30	150,00	Unidade	Broca esférica baixa rotação nº 6. Embalagem com 1 unidade	FAVA	Broca esférica baixa rotação nº 6. Embalagem com 1 unidade	R\$ 3,90	R\$ 585,00	R\$ 21,44	R\$ 3.216,00	81,81%	R\$ 17,54
31	70,00	Unidade	Broca Gates Glinden nº 1 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	DENTSPLY	Broca Gates Glinden nº 1 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 26,74	R\$ 1.871,80	62,60%	R\$ 16,74
32	70,00	Unidade	Broca Gates Glinden nº 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	DENTSPLY	Broca Gates Glinden nº 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 24,73	R\$ 1.731,10	59,56%	R\$ 14,73
33	70,00	Unidade	Broca Gates Glinden nº 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	DENTSPLY	Broca Gates Glinden nº 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 24,24	R\$ 1.696,80	58,75%	R\$ 14,24
34	70,00	Unidade	Broca Gates Glinden nº 4 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	DENTSPLY	Broca Gates Glinden nº 4 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 26,55	R\$ 1.858,50	62,34%	R\$ 16,55
35	70,00	Unidade	Broca Gates Glinden nº 5 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	DENTSPLY	Broca Gates Glinden nº 5 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 25,68	R\$ 1.797,60	61,06%	R\$ 15,68
36	70,00	Unidade	Broca largo nº 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	DENTSPLY	Broca largo nº 2 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 11,73	R\$ 821,10	R\$ 29,32	R\$ 2.052,40	59,99%	R\$ 17,99

PEDREIRAS/MA
 Proc. 021001/2021
 Total Adjudicado: R\$ 1.067,00
 Total Orcado: R\$ 28,39
 Econ. %: 99,73%

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Total Orcado	Econ. %	Econ. R\$
37	70,00	Unidade	Broca largo n° 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	DENTSPLY	Broca largo n° 3 tamanho 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 11,37	R\$ 793,50	R\$ 28,39		R\$ 17,02
38	70,00	Unidade	Broca Largo Peeso n° 1 tamanho: 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	DENTSPLY	Broca Largo Peeso n° 1 tamanho: 28 mm. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 12,92	R\$ 904,40	R\$ 32,30	60,00%	R\$ 19,38
39	100,00	Unidade	Broca n° 702 PM.	KAVO	Broca n° 702 PM.	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 30,16	81,76%	R\$ 24,66
40	100,00	Caixa	Cimento cirúrgico em pó. Embalagem com 50g	IODONTOSUL	Cimento cirúrgico em pó. Embalagem com 50g	R\$ 20,80	R\$ 2.080,00	R\$ 58,48	64,43%	R\$ 37,68
41	100,00	Caixa	Cimento cirúrgico líquido. Embalagem com 20ml	IODONTOSUL	Cimento cirúrgico líquido. Embalagem com 20ml	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 53,73	64,64%	R\$ 34,73
42	100,00	Unidade	Cimento endodôntico obturador sealer 26.	DENTSPLY	Cimento endodôntico obturador sealer 26.	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00	R\$ 217,30	65,49%	R\$ 142,30
43	100,00	Unidade	Cimento forrador hidróxido de cálcio hydro c. Embalagem com 13g de base, 11g de catalisador e bloco de mistura.	DENTSPLY	Cimento forrador hidróxido de cálcio hydro c. Embalagem com 13g de base, 11g de catalisador e bloco de mistura.	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00	R\$ 99,23	84,88%	R\$ 84,23
44	100,00	Fraco	Clorexidina concentração 2% ,solução em frasco de 100ml.	RIOQUIMICA	Clorexidina concentração 2% ,solução em frasco de 100ml.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,49	60,77%	R\$ 15,49
45	200,00	Unidade	Clorexidina concentração 2% 1 litro.	RIOQUIMICA	Clorexidina concentração 2% 1 litro.	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 37,96	42,04%	R\$ 15,96
46	100,00	Unidade	Coletor de material perfuro cortante capacidade 13 litro.	DESCARPACK	Coletor de material perfuro cortante capacidade 13 litro.	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 22,09	64,69%	R\$ 14,29
47	100,00	Unidade	Colgadura	IODONTEC	Colgadura	R\$ 4,80	R\$ 480,00	R\$ 13,62	64,76%	R\$ 8,82
48	200,00	Unidade	Coltosol Restaurador Provisório. Embalagem com 20g	VIGODENT	Coltosol Restaurador Provisório. Embalagem com 20g	R\$ 7,80	R\$ 1.560,00	R\$ 36,13	78,41%	R\$ 28,33
49	2.000,00	Pacote	Compressa de gaze íris com 9 fios não estéril 7,5x7,5 cm. Pacote com 500 unidade.	CREMER	Compressa de gaze íris com 9 fios não estéril 7,5x7,5 cm. Pacote com 500 unidade.	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00	R\$ 28,31	68,56%	R\$ 19,41
50	600,00	Pacote	Condicionador ácido fosfórico concentração 37% pacote com 3 seringas de 2,5ml.	3R	Condicionador ácido fosfórico concentração 37% pacote com 3 seringas de 2,5ml.	R\$ 3,20	R\$ 1.920,00	R\$ 16,26	80,32%	R\$ 13,06
51	100,00	Caixa	Cone de guta percha 1º serie. Caixa c/120 unidade.	MK LIFE	Cone de guta percha 1º serie. Caixa c/120 unidade.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 68,00	72,06%	R\$ 49,00
52	200,00	Caixa	Cone de guta percha 2º serie. Caixa c/120 unidade.	MK LIFE	Cone de guta percha 2º serie. Caixa c/120 unidade.	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 68,00	72,06%	R\$ 49,00
53	200,00	Unidade	Cone de guta percha acessório ff	MK LIFE	Cone de guta percha acessório ff	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 68,00	72,06%	R\$ 49,00
54	200,00	Unidade	Cone de guta percha acessório fm	MK LIFE	Cone de guta percha acessório fm	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	R\$ 68,00	72,06%	R\$ 49,00
55	200,00	Unidade	Cone de guta percha acessório mf	MK LIFE	Cone de guta percha acessório mf	R\$ 21,00	R\$ 4.200,00	R\$ 68,00	69,12%	R\$ 47,00
56	200,00	Unidade	Cone de guta percha acessório xf	MK LIFE	Cone de guta percha acessório xf	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 68,00	70,59%	R\$ 48,00
57	200,00	Caixa	Cone de papel 1º serie. Caixa c/120 unidade.	INJECTA	Cone de papel 1º serie. Caixa c/120 unidade.	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 68,00	70,59%	R\$ 48,00
58	200,00	Caixa	Cone de papel 2º serie. Caixa c/120 unidade.	INJECTA	Cone de papel 2º serie. Caixa c/120 unidade.	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00	R\$ 68,00	70,59%	R\$ 48,00
59	50,00	Unidade	Cuba de inox capacidade 160ml	FAVA	Cuba de inox capacidade 160ml	R\$ 14,00	R\$ 700,00	R\$ 44,14	68,28%	R\$ 30,14
60	150,00	Caixa	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidade.	PREVEN	Cunha de madeira. Embalagem com 100 unidade.	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 33,54	73,17%	R\$ 24,54
61	100,00	Caixa	Curativo alveolar com própolis. Embalagem com 10mg.	BIOQUIMICA	Curativo alveolar com própolis. Embalagem com 10mg.	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 52,82	64,03%	R\$ 33,82
62	1.000,00	Litro	Detergente enzimático 1litro.	ASFER	Detergente enzimático 1litro.	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 51,95	51,88%	R\$ 26,95
63	100,00	Unidade	Edta Trissódico Líquido. Frasco com 20 ml.	BIOQUIMICA	Edta Trissódico Líquido. Frasco com 20 ml.	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 11,72	59,98%	R\$ 7,03
64	200,00	Unidade	Endo-Eze com pontas para irrigação endodôntica.	ULTRADENT	Endo-Eze com pontas para irrigação endodôntica.	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 96,85	60,76%	R\$ 58,85
65	1.000,00	Unidade	Escova de Robson reta ou cônica. Embalagem com 1 unidade.	3R	Escova de Robson reta ou cônica. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 4,18	61,72%	R\$ 2,58
66	100,00	Unidade	Espaçador digital	DENTSPLY	Espaçador digital	R\$ 28,00	R\$ 2.800,00	R\$ 103,10	72,84%	R\$ 75,10
67	1.000,00	Caixa	Fio de sutura seda 3.0 agulhado. Caixa c/24 unidade.	LABOR IMPORT	Fio de sutura seda 3.0 agulhado. Caixa c/24 unidade.	R\$ 38,00	R\$ 38.000,00	R\$ 73,30	48,16%	R\$ 35,30
68	200,00	Unidade	Fio dental 500m	IODONTOSUL	Fio dental 500m	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 21,25	38,82%	R\$ 8,25
69	500,00	Unidade	Fita para autoclave 19mm X 50cm	CREMER	Fita para autoclave 19mm X 50cm	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	R\$ 15,39	67,51%	R\$ 10,39
70	100,00	Unidade	Fixador radiográfico 475ml	FUJIFILM	Fixador radiográfico 475ml	R\$ 9,80	R\$ 980,00	R\$ 27,55	64,43%	R\$ 17,75
71	100,00	Unidade	Flúor gel. Embalagem com 200ml	DFL	Flúor gel. Embalagem com 200ml	R\$ 5,50	R\$ 550,00	R\$ 16,67	67,01%	R\$ 11,17
72	70,00	Unidade	Forno cresol. Embalagem com 10ml.	MAQUIRA	Forno cresol. Embalagem com 10ml.	R\$ 6,00	R\$ 420,00	R\$ 18,04	66,74%	R\$ 12,04

Proc. 08/1100/1202 /
 FLS. 2868
 Rub. Modelo

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
73	100,00	Unidade	Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10g	MAQUIRA	Hidróxido de cálcio P.A. Embalagem com 10g	R\$ 5,60	R\$ 14,36	R\$ 560,00	61,00%	R\$ 8,76
74	100,00	Litro	Hipoclorito de sódio 1% solução Milton. Embalagem com 1 litro.	ASFER	Hipoclorito de sódio 1% solução Milton. Embalagem com 1 litro.	R\$ 6,00	R\$ 16,92	R\$ 600,00	64,54%	R\$ 10,92
75	100,00	Litro	Hipoclorito de sódio 2,5% soda clorada. Embalagem com 1 litro.	ASFER	Hipoclorito de sódio 2,5% soda clorada. Embalagem com 1 litro.	R\$ 6,80	R\$ 17,21	R\$ 680,00	60,49%	R\$ 10,41
77	100,00	Unidade	Ionômero de vidro restaurador vitro fil. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido	3M	Ionômero de vidro restaurador vitro fil. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido	R\$ 47,00	R\$ 117,57	R\$ 4.700,00	60,02%	R\$ 70,57
78	100,00	Unidade	Kit de brocas para acabamento com 7 peças.	KAVO	Kit de brocas para acabamento com 7 peças.	R\$ 54,00	R\$ 121,81	R\$ 5.400,00	55,67%	R\$ 67,81
80	100,00	Caixa	Lamina bisturi nº 15. Caixa c/ 100 unidade.	ADVANTIVE	Lamina bisturi nº 15. Caixa c/ 100 unidade.	R\$ 27,00	R\$ 69,33	R\$ 2.700,00	61,06%	R\$ 42,33
81	100,00	Caixa	Lamina bisturi nº12. Caixa c/ 100 unidade.	ADVANTIVE	Lamina bisturi nº12. Caixa c/ 100 unidade.	R\$ 25,00	R\$ 79,52	R\$ 2.500,00	68,56%	R\$ 54,52
82	500,00	Caixa	Lençol de borracha para isolamento absoluto, medindo 12,7 x 12,7 cm. Caixa c/26 unidade.	QUIMIDROL	Lençol de borracha para isolamento absoluto, medindo 12,7 x 12,7 cm. Caixa c/26 unidade.	R\$ 22,00	R\$ 43,53	R\$ 11.000,00	49,46%	R\$ 21,53
83	50,00	Unidade	Lima endodôntica pro type universal - maillefer caixa.	INJECTA	Lima endodôntica pro type universal - maillefer caixa.	R\$ 216,00	R\$ 541,94	R\$ 10.800,00	60,14%	R\$ 325,94
84	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 1ª serie 21mm.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 1ª serie 21mm.	R\$ 51,00	R\$ 128,88	R\$ 5.100,00	60,43%	R\$ 77,88
85	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 1ª serie 25ml.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 1ª serie 25ml.	R\$ 51,00	R\$ 128,85	R\$ 5.100,00	60,42%	R\$ 77,85
86	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 1ª serie 31ml.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 1ª serie 31ml.	R\$ 128,85	R\$ 128,85	R\$ 12.885,00	0,00%	R\$ 0,00
87	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 2ª serie 21mm.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 2ª serie 21mm.	R\$ 51,00	R\$ 128,88	R\$ 5.100,00	60,43%	R\$ 77,88
88	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 2ª serie 25ml.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 2ª serie 25ml.	R\$ 51,00	R\$ 128,88	R\$ 5.100,00	60,43%	R\$ 77,88
89	100,00	Unidade	Lima Hedstroem 2ª serie 31.	DENTSPLY	Lima Hedstroem 2ª serie 31.	R\$ 51,00	R\$ 128,85	R\$ 5.100,00	60,42%	R\$ 77,85
90	100,00	Unidade	Lima k 1ª serie 21mm.	DENTSPLY	Lima k 1ª serie 21mm.	R\$ 51,00	R\$ 135,01	R\$ 5.100,00	62,23%	R\$ 84,01
91	100,00	Unidade	Lima k 1ª serie 25mm.	DENTSPLY	Lima k 1ª serie 25mm.	R\$ 54,00	R\$ 135,01	R\$ 5.400,00	60,00%	R\$ 81,01
92	100,00	Unidade	Lima k 1ª serie 31mm.	DENTSPLY	Lima k 1ª serie 31mm.	R\$ 54,00	R\$ 135,01	R\$ 5.400,00	60,00%	R\$ 81,01
93	100,00	Unidade	Lima k 2ª serie 21mm.	DENTSPLY	Lima k 2ª serie 21mm.	R\$ 54,00	R\$ 135,01	R\$ 5.400,00	60,00%	R\$ 81,01
94	100,00	Unidade	Lima k 2ª serie 25mm,	DENTSPLY	Lima k 2ª serie 25mm,	R\$ 54,00	R\$ 135,01	R\$ 5.400,00	60,00%	R\$ 81,01
95	100,00	Unidade	Lima k 2ª serie 31mm,	DENTSPLY	Lima k 2ª serie 31mm,	R\$ 54,00	R\$ 135,01	R\$ 5.400,00	60,00%	R\$ 81,01
96	100,00	Unidade	Lima endodôntica sistema k3/ sybronendo caixa.	DENTSPLY	Lima endodôntica sistema k3/ sybronendo caixa.	R\$ 168,00	R\$ 420,35	R\$ 16.800,00	60,03%	R\$ 252,35
97	100,00	Unidade	Limas rotatória 25mm.	DENTSPLY	Limas rotatória 25mm.	R\$ 100,00	R\$ 197,37	R\$ 10.000,00	49,33%	R\$ 97,37
100	100,00	Unidade	Matrix de aço 5mmx50cm.	BIOQUIMICA	Matrix de aço 5mmx50cm.	R\$ 2,46	R\$ 6,16	R\$ 246,00	60,06%	R\$ 3,70
101	100,00	Unidade	Matrix de aço 7mmx50cm.	BIOQUIMICA	Matrix de aço 7mmx50cm.	R\$ 2,46	R\$ 6,16	R\$ 246,00	60,06%	R\$ 3,70
102	100,00	Unidade	Óleo lubrificante para peças de mão. Com alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml, com bico.	KAVO	Óleo lubrificante para peças de mão. Com alta e baixa rotação. Embalagem com 200ml, com bico.	R\$ 17,00	R\$ 35,98	R\$ 1.700,00	52,75%	R\$ 18,98
103	100,00	Unidade	Otosporin. Embalagem com 10ml.	FQM	Otosporin. Embalagem com 10ml.	R\$ 15,00	R\$ 36,44	R\$ 1.500,00	58,84%	R\$ 21,44
105	70,00	Unidade	Pasta de hidróxido de cálcio tipo calen com pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	SS WHITE	Pasta de hidróxido de cálcio tipo calen com pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	R\$ 59,00	R\$ 149,59	R\$ 4.130,00	60,56%	R\$ 90,59
106	70,00	Unidade	Pasta de hidróxido de cálcio tipo calen sem pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	SS WHITE	Pasta de hidróxido de cálcio tipo calen sem pmcc, com tubo de pasta calen de 2,7g e tubo de glicerina 2,2g.	R\$ 59,00	R\$ 149,59	R\$ 4.130,00	60,56%	R\$ 90,59
107	200,00	Unidade	Pasta profilática. Embalagem com 90g	MAQUIRA	Pasta profilática. Embalagem com 90g	R\$ 6,05	R\$ 15,13	R\$ 1.210,00	60,01%	R\$ 9,08
108	50,00	Unidade	Pedra afiador de curetas.	CAON	Pedra afiador de curetas.	R\$ 31,00	R\$ 77,65	R\$ 1.550,00	60,08%	R\$ 46,65
109	50,00	Unidade	Pedra pomes. Embalagem com 100g	CAON	Pedra pomes. Embalagem com 100g	R\$ 5,93	R\$ 14,83	R\$ 296,50	60,01%	R\$ 8,90
110	50,00	Caixa	Película radiográfica adulto. Caixa c/150 unidade.	CARESTREAM	Película radiográfica adulto. Caixa c/150 unidade.	R\$ 150,00	R\$ 360,86	R\$ 7.500,00	58,43%	R\$ 210,86
111	50,00	Caixa	Película radiográfica infantil. Caixa c/150 unidade.	CARESTREAM	Película radiográfica infantil. Caixa c/150 unidade.	R\$ 250,00	R\$ 414,08	R\$ 12.500,00	39,63%	R\$ 164,08
112	500,00	Unidade	Ponta de irrigação Endo-Eze.	ULTRADENT	Ponta de irrigação Endo-Eze.	R\$ 69,00	R\$ 153,25	R\$ 34.500,00	54,98%	R\$ 84,25
114	10,00	Unidade	Posicionador radiográfico adulto.	PRISMA	Posicionador radiográfico adulto.	R\$ 55,00	R\$ 134,16	R\$ 550,00	59,00%	R\$ 79,16

PEDREIRAS/MA
 Proc. 0811001/2021
 FLS. Modelo 2769
 Rub. Adjudicado

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Descrição	Unitário	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
115	10,00	Unidade	Posicionador radiográfico infantil.	PRISMA	Posicionador radiográfico infantil.	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 138,94	R\$ 1.389,40	61,13%	R\$ 84,94
116	50,00	Unidade	Pote dappen de plástico. Embalagem com 1 unidade.	MAQUIRA	Pote dappen de plástico. Embalagem com 1 unidade.	R\$ 2,52	R\$ 126,00	R\$ 6,29	R\$ 314,50	59,94%	R\$ 3,77
117	100,00	Unidade	Régua endodôntica, uso odontológico, aço inoxidável, milimetrada.	ANGELUS	Régua endodôntica, uso odontológico, aço inoxidável, milimetrada.	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28,68	R\$ 2.868,00	51,19%	R\$ 14,68
118	150,00	Unidade	Resina fotopolimerizável flow a2 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	BIODINAMICA	Resina fotopolimerizável flow a2 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	R\$ 29,49	R\$ 4.423,50	R\$ 74,72	R\$ 11.208,00	60,53%	R\$ 45,23
119	150,00	Unidade	Resina fotopolimerizável flow a3 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	BIODINAMICA	Resina fotopolimerizável flow a3 esmalte. Embalagem com 1 seringa com 2g.	R\$ 76,72	R\$ 11.508,00	R\$ 76,72	R\$ 11.508,00	0,00%	R\$ 0,00
120	150,00	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g fotopolimerizável cor a1 esmalte.	VIGODENT	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g fotopolimerizável cor a1 esmalte.	R\$ 45,33	R\$ 6.799,50	R\$ 45,33	R\$ 6.799,50	0,00%	R\$ 0,00
121	150,00	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 dentina.	VIGODENT	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 dentina.	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00	R\$ 45,33	R\$ 6.799,50	60,29%	R\$ 27,33
122	150,00	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 esmalte.	VIGODENT	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a2 esmalte.	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 66,90	R\$ 10.035,00	61,14%	R\$ 40,90
123	150,00	Unidade	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a3 esmalte.	VIGODENT	Resina nanohíbrida (micro híbrida com partículas nano) seringa com 2g. fotopolimerizável cor a3 esmalte.	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00	R\$ 66,90	R\$ 10.035,00	61,14%	R\$ 40,90
125	1.000,00	Unidade	Roleta de algodão nº 2. Pacote com 100 unidade.	MAXCLEAN	Roleta de algodão nº 2. Pacote com 100 unidade.	R\$ 2,81	R\$ 2.810,00	R\$ 7,03	R\$ 7.030,00	60,03%	R\$ 4,22
126	500,00	Unidade	Rolo de algodão 500g.	MAXCLEAN	Rolo de algodão 500g.	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 26,07	R\$ 13.035,00	42,46%	R\$ 11,07
	250,00	Caixa	Rolo para esterilização 20cm x 100m.	DUOTEC	Rolo para esterilização 20cm x 100m.	R\$ 128,00	R\$ 32.000,00	R\$ 215,75	R\$ 53.937,50	40,67%	R\$ 87,75
128	1.500,00	Unidade	Seringa descartável agulhada 10ml	EMBRAMAC	Seringa descartável agulhada 10ml	R\$ 0,60	R\$ 900,00	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00	41,18%	R\$ 0,42
129	1.500,00	Unidade	Seringa descartável agulhada 20ml	EMBRAMAC	Seringa descartável agulhada 20ml	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	R\$ 1,13	R\$ 1.695,00	29,20%	R\$ 0,33
130	100,00	Unidade	Soda clorada 2,5% 1 litro.	ASFER	Soda clorada 2,5% 1 litro.	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	R\$ 22,83	R\$ 2.283,00	0,00%	R\$ 0,00
131	30,00	Unidade	Solução hemostática, frasco com 10ml.	MAQUIRA	Solução hemostática, frasco com 10ml.	R\$ 19,00	R\$ 570,00	R\$ 48,92	R\$ 1.467,60	61,16%	R\$ 29,92
132	1.500,00	Unidade	Soro fisiológico solução em frasco de 100ml.	FRESENIUS	Soro fisiológico solução em frasco de 100ml.	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00	5,94%	R\$ 0,24
133	1.000,00	Unidade	Sugador de saliva descartável. Pacote com 40 unidade.	BIODONT	Sugador de saliva descartável. Pacote com 40 unidade.	R\$ 9,40	R\$ 9.400,00	R\$ 20,16	R\$ 20.160,00	53,37%	R\$ 10,76
137	500,00	Caixa	Touca com elástico descartável. Caixa c/100 unidade.	DESCARPACK	Touca com elástico descartável. Caixa c/100 unidade.	R\$ 16,18	R\$ 8.090,00	R\$ 40,44	R\$ 20.220,00	59,99%	R\$ 24,26
138	50,00	Unidade	Tricresol Formalina de 10ml	MAQUIRA	Tricresol Formalina de 10ml	R\$ 5,11	R\$ 255,50	R\$ 12,78	R\$ 639,00	60,02%	R\$ 7,67
139	100,00	Unidade	Alavanca odontológica apical reta nº 304, adulto em aço inox medindo 15cm, instrumentador cirúrgico.	SS WHITE	Alavanca odontológica apical reta nº 304, adulto em aço inox medindo 15cm, instrumentador cirúrgico.	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 76,60	R\$ 7.660,00	55,61%	R\$ 42,60
140	100,00	Unidade	Afastador farabeuf, em aço inox, com comprimento 120 mm X 10mm.	ABC	Afastador farabeuf, em aço inox, com comprimento 120 mm X 10mm.	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00	R\$ 56,25	R\$ 5.625,00	60,00%	R\$ 33,75
	100,00	Unidade	Alavanca odontológica selidn esquerda 1L; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	SS WHITE	Alavanca odontológica selidn esquerda 1L; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 49,10	R\$ 4.910,00	40,94%	R\$ 20,10
143	100,00	Unidade	Alavanca odontológica selidn; direita 1r; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	SS WHITE	Alavanca odontológica selidn; direita 1r; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 47,18	R\$ 4.718,00	38,53%	R\$ 18,18
144	100,00	Unidade	Alavanca odontológica selidn; reta nº 2; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	SS WHITE	Alavanca odontológica selidn; reta nº 2; adulto; em aço inox; medindo 15cm; instrumento cirúrgico.	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00	R\$ 47,15	R\$ 4.715,00	38,49%	R\$ 18,15
147	100,00	Unidade	Aplicador para cimento hidróxido DE cálcio duplo em aço inox.	SS WHITE	Aplicador para cimento hidróxido DE cálcio duplo em aço inox.	R\$ 7,80	R\$ 780,00	R\$ 13,94	R\$ 1.394,00	44,05%	R\$ 6,14
148	100,00	Unidade	Bandeja tipo hospitalar odontológica em aço inox medindo 22 x 17 x 1,5cm.	ABC	Bandeja tipo hospitalar odontológica em aço inox medindo 22 x 17 x 1,5cm.	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 55,05	R\$ 5.505,00	54,59%	R\$ 30,05
149	500,00	Unidade	Cabo para espelho bucal universal em inox.	ABC	Cabo para espelho bucal universal em inox.	R\$ 4,34	R\$ 2.170,00	R\$ 10,86	R\$ 5.430,00	60,04%	R\$ 6,52
150	100,00	Unidade	Caixa cirúrgica em inox com tampa perfurada para esterilização e armazenamento 17,5 x 10,5 x 5,5cm	ABC	Caixa cirúrgica em inox com tampa perfurada para esterilização e armazenamento 17,5 x 10,5 x 5,5cm	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	53,33%	R\$ 80,00
152	100,00	Unidade	Escavador de dentina nº 5, em aço inox.	ABC	Escavador de dentina nº 5, em aço inox.	R\$ 8,00	R\$ 800,00	R\$ 12,24	R\$ 1.224,00	34,64%	R\$ 4,24
153	100,00	Unidade	Espátula odontológica inserção de resina nº 1 em aço inox.	ABC	Espátula odontológica inserção de resina nº 1 em aço inox.	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 19,17	R\$ 1.917,00	47,84%	R\$ 9,17
155	500,00	Unidade	Espelho bucal universal em inox para suporte com rosca.	ABC	Espelho bucal universal em inox para suporte com rosca.	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00	50,35%	R\$ 3,55
156	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 01 para uso infantil.	ABC	Fórceps em aço inox nº 01 para uso infantil.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	51,11%	R\$ 87,83
157	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 01 para uso adulto.	ABC	Fórceps em aço inox nº 01 para uso adulto.	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	51,11%	R\$ 87,83

PEDREIRAS/MA
 Proc. 08/1001/2021
 FLS. Modelo 2790
 Rubrica: FÓRCEPS EM AÇO INOX Nº 04 PARA USO INFANTIL.

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
158	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 04 para uso infantil.	ABC	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	51,11%	R\$ 87,83
159	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 05 para uso infantil, aproximadamente 20cm.	ABC	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	51,11%	R\$ 87,83
160	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 06 para uso infantil.	ABC	R\$ 84,00	R\$ 8.400,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	51,11%	R\$ 87,83
161	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 151 para uso adulto.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
162	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 18 L, para uso infantil.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
163	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 18 R para uso infantil.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
164	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 18L para uso adulto.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
165	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 21 para uso infantil.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
166	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 27 para uso infantil.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
167	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 65 para uso adulto.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
168	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 68 para uso adulto.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
169	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº150 para uso adulto.	ABC	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,86%	R\$ 90,83
	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº17 para uso adulto.	ABC	R\$ 82,00	R\$ 8.200,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,28%	R\$ 89,83
171	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº18R para uso adulto.	ABC	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	52,86%	R\$ 90,83
172	100,00	Unidade	Fórceps em aço inox nº 69; para adulto; sem trava.	ABC	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00	R\$ 171,83	R\$ 17.183,00	53,44%	R\$ 91,83
173	100,00	Unidade	Martelo de mead cirúrgico em aço inox, acompanhando batente de fibra P. AISI 420, tamanho 14,5 cm.	Rhosse	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00	R\$ 205,72	R\$ 20.572,00	60,63%	R\$ 124,72
175	100,00	Unidade	Pinça em aço inox para procedimento odontológico (para algodão).	ABC	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	35,33%	R\$ 6,83
178	100,00	Unidade	Porta algodão limpo e servido 08 x 10 cm. Contendo mola em aço inoxidável. Utilizada para acondicionamento da algodão.	ABC	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00	R\$ 79,60	R\$ 7.960,00	43,47%	R\$ 34,60
179	100,00	Unidade	Porta matriz ivory - uso odontológico em aço inox.	ABC	R\$ 30,80	R\$ 3.080,00	R\$ 60,04	R\$ 6.004,00	48,70%	R\$ 29,24
180	100,00	Unidade	Seringa para anestesia tipo carpule dobrável.	QUINELATO	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00	R\$ 56,62	R\$ 5.662,00	39,95%	R\$ 22,62
181	100,00	Unidade	Sindesmotomo tipo duplo nº 1 com cabo contendo inscrição do número e marca.	GOLGRAN	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,03	R\$ 1.703,00	41,28%	R\$ 7,03
182	100,00	Unidade	Sonda exploradora nº 5 para uso odontológico.	GOLGRAN	R\$ 7,48	R\$ 748,00	R\$ 18,56	R\$ 1.856,00	59,70%	R\$ 11,08
183	100,00	Unidade	Tambor para gaze em aço inoxidável AISI-420 com tampa e alça, medindo: 10X10X30CM, capacidade 780 ml.	ABC	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00	R\$ 133,94	R\$ 13.394,00	26,83%	R\$ 35,94
187	250,00	Caixa	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DFL	R\$ 65,00	R\$ 16.250,00	R\$ 162,23	R\$ 40.557,50	59,93%	R\$ 97,23
188	250,00	Caixa	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DFL	R\$ 98,00	R\$ 24.500,00	R\$ 168,86	R\$ 42.215,00	41,96%	R\$ 70,86
189	3.500,00	Unidade	Kit higiene bucal infantil (escova de cerdas macias, fio dental fino com 25m, creme dental pequeno de 90 gramas e com flúor).	MAKE LINE	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00	R\$ 8,06	R\$ 28.210,00	37,97%	R\$ 3,06
190	500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: M. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 67,26	R\$ 33.630,00	50,94%	R\$ 34,26
191	500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: P. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 67,65	R\$ 33.825,00	51,22%	R\$ 34,65
192	500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: PP. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED	R\$ 33,00	R\$ 16.500,00	R\$ 64,10	R\$ 32.050,00	48,52%	R\$ 31,10
193	750,00	Caixa	Anestésico odontológico com vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DFL	R\$ 64,89	R\$ 48.667,50	R\$ 162,23	R\$ 121.672,50	60,00%	R\$ 97,34
194	750,00	Caixa	Anestésico odontológico sem vaso constritor. Embalagem c/50 unidade de 1,8ml cada.	DFL	R\$ 98,00	R\$ 73.500,00	R\$ 168,86	R\$ 126.645,00	41,96%	R\$ 70,86
195	10.500,00	Unidade	Kit higiene bucal infantil (escova de cerdas macias, fio dental fino com 25m, creme dental pequeno de 90 gramas e com flúor).	MAKE LINE	R\$ 5,00	R\$ 52.500,00	R\$ 8,06	R\$ 84.630,00	37,97%	R\$ 3,06

PEDREIRAS/MA
 Proc. 08/1991/202
 FLS. Modelo 2771
 Pub. Adjudicado

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
196	1.500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: M. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED		R\$ 33,00	R\$ 49.500,00	R\$ 67,26	R\$ 100.890,00	50,94%	R\$ 34,26
197	1.500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: P. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED		R\$ 33,00	R\$ 49.500,00	R\$ 67,65	R\$ 101.475,00	51,22%	R\$ 34,65
198	1.500,00	Caixa	Luva para procedimento. Tamanho: PP. Caixa c/ 100 unidade.	PROCED		R\$ 33,00	R\$ 49.500,00	R\$ 64,10	R\$ 96.150,00	48,52%	R\$ 31,10
Subtotal Adjudicado:							R\$ 1.202.985,90	Subtotal Orçado: R\$ 2.585.396,10		53,47%	1.382.410,20

Fornecedor : PROMIX DISTRIBUIDORA LTDA - 39.147.706/0001-16

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1.000,00	Unidade	Água destilada 5 l (galão).	ASFER	AGUA DESTILDA	R\$ 9,37	R\$ 9.370,00	R\$ 29,99	R\$ 29.990,00	68,76%	R\$ 20,62
18	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada tamanho: 1012 HL embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 12,29	R\$ 3.687,00	75,10%	R\$ 9,23
22	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1011. Embalagem com 1 unidade.	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00	77,71%	R\$ 10,67
23	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1012. Embalagem com 1 unidade	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 11,45	R\$ 3.435,00	73,28%	R\$ 8,39
24	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1013. Embalagem com 1 unidade	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	73,73%	R\$ 8,59
25	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1014. Embalagem com 1 unidade	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 11,65	R\$ 3.495,00	73,73%	R\$ 8,59
26	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1015. Embalagem com 1 unidade	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 13,44	R\$ 4.032,00	77,23%	R\$ 10,38
27	300,00	Unidade	Broca esférica alta rotação diamantada. Tamanho: 1016. Embalagem com 1 unidade	MICRODONT	PONTAS DIAMANTADAS FG 2° LINHA	R\$ 3,06	R\$ 918,00	R\$ 11,63	R\$ 3.489,00	73,69%	R\$ 8,57
76	100,00	Unidade	Ionômero de vidro resinoso fotopolimerizável restaurador. Embalagem com 10g de pó e 8ml de líquido.	MICRODONT	MICROGLASS R A2	R\$ 46,92	R\$ 4.692,00	R\$ 365,82	R\$ 36.582,00	87,17%	R\$ 318,90
98	100,00	Unidade	Mandril para contra ângulo.	PREVENT	INDIVIDUAL	R\$ 2,43	R\$ 243,00	R\$ 13,01	R\$ 1.301,00	81,32%	R\$ 10,58
99	500,00	Caixa	Mascara tripla com elástico. Caixa c/50 unidade.	OLIMED	MASCARA	R\$ 11,08	R\$ 5.540,00	R\$ 67,94	R\$ 33.970,00	83,69%	R\$ 56,86
104	100,00	Unidade	Papel carbono para teste de mordida. Embalagem com 12 unidade.	PREVENT	PAPEL CARBONO	R\$ 3,38	R\$ 338,00	R\$ 10,52	R\$ 1.052,00	67,87%	R\$ 7,14
113	500,00	Pacote	Pontas para aspiração endodôntica de silicone descartável. Pacote com 20 unidade.	QLB	SSPLUS	R\$ 19,23	R\$ 9.615,00	R\$ 55,78	R\$ 27.890,00	65,53%	R\$ 36,55
134	100,00	Unidade	Revelador radiográfico 475ml	LYSANDA	REVEIADOR	R\$ 13,78	R\$ 1.378,00	R\$ 68,21	R\$ 6.821,00	79,80%	R\$ 54,43
135	500,00	Unidade	Tira de lixa de aço 6mm. Caixa c/12 unidade.	PREVENT	4X1206X120	R\$ 6,62	R\$ 3.310,00	R\$ 27,47	R\$ 13.735,00	75,90%	R\$ 20,85
136	500,00	Unidade	Tira de lixa de poliéster. Caixa c/150 unidade.	PREVENT	4X170	R\$ 1,82	R\$ 910,00	R\$ 27,38	R\$ 13.690,00	93,35%	R\$ 25,56
136	500,00	Pacote	Tira de poliéster. Caixa c/50 unidade.	PREVENT	10X120X0,5	R\$ 1,82	R\$ 910,00	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00	79,89%	R\$ 7,23
141	100,00	Unidade	Alavanca odontológica apical; curva esquerda n° 302; adulto; em aço inox; medindo 15 cm; instrumento cirúrgico.	6BINVENT	AFASTADOR	R\$ 25,60	R\$ 2.560,00	R\$ 77,83	R\$ 7.783,00	67,11%	R\$ 52,23
145	100,00	Unidade	Alveolômetro odontológico em aço inox tipo instrumental curvo.	SAME	CURVO	R\$ 80,92	R\$ 8.092,00	R\$ 223,12	R\$ 22.312,00	63,73%	R\$ 142,20
146	100,00	Unidade	Alveolômetro odontológico em aço inox, tipo luer e reto, com pinça goiva.	SAME	RETO	R\$ 80,92	R\$ 8.092,00	R\$ 206,91	R\$ 20.691,00	60,89%	R\$ 125,99
151	100,00	Unidade	Cureta alveolar n°85 instrumental odontológico para curetagem.	6BINVENT	LUCAS 85	R\$ 11,14	R\$ 1.114,00	R\$ 51,13	R\$ 5.113,00	78,21%	R\$ 39,99
154	100,00	Unidade	Espátula odontológica n° 50: modelo comum, comprimento 17 cm, para cera.	6BINVENT	ESPÁTULA	R\$ 11,91	R\$ 1.191,00	R\$ 104,54	R\$ 10.454,00	88,61%	R\$ 92,63
Subtotal Adjudicado:							R\$ 63.781,00	Subtotal Orçado: R\$ 261.661,00		75,62%	197.880,00

Fornecedor : ALG RIO COMERCIO DE PRODUTOS LTDA-EPP - 05.763.509/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
79	5.000,00	Unidade	Kit higiene bucal adulto (escova de cerdas macias, fio dental fino com 50m, creme dental de 180 gramas e com flúor).	ALG DENTAL	ADULTO	R\$ 4,70	R\$ 23.500,00	R\$ 11,07	R\$ 55.350,00	57,54%	R\$ 6,37

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 23.500,00

Subtotal 57,54% 31.850,00
Orçado: R\$ 55.350,00

PEDREIRAS/MA
Proc. 0611001/2021
FLS. 2772
Rub. 2

Fornecedor : Ursa COMERCIAL LTDA - 26.628.908/0001-38

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
174	100,00	Unidade	Pinça anatômica tipo dente de rato.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 06-250-10	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 55,16	R\$ 5.516,00	77,34%	R\$ 42,66
176	100,00	Unidade	Pinça tipo halstead mosquito em aço inox; AISI 400 com forma curva.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-191-12	R\$ 22,80	R\$ 2.280,00	R\$ 58,10	R\$ 5.810,00	60,76%	R\$ 35,30
177	100,00	Unidade	Pinça tipo halstead mosquito em aço inox; AISI400 com forma reta.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 07-190-12	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00	62,24%	R\$ 36,10
184	100,00	Unidade	Tesoura cirúrgica odontológica, tipo curva e metzenbaum, em aço inox AISI 400, com forma curva.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-211-14	R\$ 26,46	R\$ 2.646,00	R\$ 108,67	R\$ 10.867,00	75,65%	R\$ 82,21
185	100,00	Unidade	Tesoura cirúrgica, tipo mayo stille, em aço inox, com forma reta.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-180-15	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00	R\$ 123,18	R\$ 12.318,00	78,08%	R\$ 96,18
186	100,00	Unidade	Tesoura odontológica longa ponta fina 15cm.	SEC*Ursa	CÓDIGO: 05-104-15	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	R\$ 68,55	R\$ 6.855,00	56,82%	R\$ 38,95

Subtotal
Adjudicado:
R\$ 14.026,00

Subtotal 70,26% 33.140,00
Orçado: R\$ 47.166,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.304.292,90	R\$ 2.949.573,10	55,78%	1.645.280,20

Pedreiras - Maranhão, 30 de Dezembro de 2021

DENILSON SOUSA MEDEIROS
PREGOEIRO